
Uchwała Nr    /   /2026 

Rady Miejskiej w Kazimierzy Wielkiej 

z dnia … stycznia 2026 r. 

w sprawie zasad otrzymywania i wysokości diet przysługujących radnym Rady 

Miejskiej w Kazimierzy Wielkiej w zależności od pełnionych funkcji. 

Na podstawie art. 25 ust. 4, 6 i 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(t.j. Dz.U. z 2025 r. poz. 1153 ze zm.) oraz § 3 pkt 2 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 26 

lipca 2000 r. w sprawie maksymalnej wysokości diet przysługujących radnemu Gminy (Dz.U.    

z 2021 r. poz. 1974) uchwala się, co następuje:  

§ 1. 

1. Ustala się stałą miesięczną dietę przysługującą radnym Rady Miejskiej w następujących 

wysokościach dla: 

1/ Przewodniczącego Rady - 2800.00 zł. 

2/ Wiceprzewodniczącego Rady - 2400.00 zł. 

3/ Przewodniczącego komisji stałej - 2200.00 zł. 

4/ radnego - 1800.00 zł. 

2. Jeżeli radny pełni kilka funkcji w Radzie Miejskiej to przysługuje mu tylko jedna dieta          

w wyższej wysokości z tytułu pełnionej funkcji w Radzie. 

3. W przypadku wygaśnięcia mandatu radnego, odwołania go z pełnionej funkcji lub 

zaprzestania sprawowania funkcji radnego z innych przyczyn, radny zachowuje w tym miesiącu 

prawo do diety w wysokości proporcjonalnej do ilości dni, w których pełnił funkcję radnego. 

4. Jeżeli przepisy prawa ustanowione przez Związek Międzygminny, którego gmina 

Kazimierza Wielka jest członkiem nie przyznają radnym diet za pełnione funkcje w Związku,   

to wysokość stałej diety określonej w ust. l i 2 niniejszego paragrafu zwiększa się dla tych 

radnych i przysługują one na zasadach określonych w niniejszej uchwale, w następujących 

wysokościach:  

1) z tytułu pełnienia przez radnego funkcji związanych z jego oddelegowaniem do 

reprezentowania Gminy w Związku Międzygminnym, którego Gmina Kazimierza Wielka 

jest członkiem, przysługuje mu zwiększenie stałej diety, określonej w ust. l i 2 niniejszego 

paragrafu, w następującej wysokości - 400 zł. dla przedstawiciela w każdym Związku 

osobno. 

 

§ 2. 

1. Podstawą do wypłaty miesięcznej diety za dany miesiąc w pełnej wysokości lub 

pomniejszonej o kwotę potrącenia jest lista płac zatwierdzona przez Przewodniczącego Rady 

Miejskiej. 

2. Dieta wypłacana jest w kasie Urzędu Miasta i Gminy Kazimierza Wielka lub przelewem na 

wskazane przez radnego konto bankowe.



 

3. Wypłata diet, za dany miesiąc kalendarzowy, następuje jednorazowo w ciągu pięciu dni 

roboczych następnego miesiąca. 

§ 3. 

1. Wysokość stałej diety miesięcznej, o której mowa w § 1 ust. l ulega obniżeniu o 30% za 

każdą nieusprawiedliwioną nieobecność radnego na sesji Rady Miejskiej oraz na posiedzeniu 

komisji stałej, której jest członkiem, z zastrzeżeniem ust. 3. 

2. Wysokość zwiększenia stałej diety miesięcznej o której mowa w § 1 ust. 3 ulega obniżeniu    

o 30% za każdą nieusprawiedliwioną nieobecność radnego w Zgromadzeniu lub posiedzeniu 

Zarządu, Komisji Rewizyjnej i innych doraźnych komisji Związku Międzygminnego, którego 

radny jest przedstawicielem Gminy, z zastrzeżeniem ust. 3. 

3. Potrącenia, o których mowa w punkcie 1 i 2 nie dokonuje się w przypadku jeżeli 

nieobecność spowodowana była: 

a/ wykonywaniem przez radnego innych obowiązków związanych z pełnieniem funkcji 

radnego, zleconych przez Przewodniczącego Rady Miejskiej, 

b/ chorobą, wypadkiem oraz innym zdarzeniem losowym radnego, potwierdzoną stosownym 

dokumentem wystawionym przez uprawniony organ, 

c/ delegowanie radnego na naradę lub szkolenie przez przełożonego w miejscu pracy radnego 

na podstawie delegacji służbowej, 

d/ pobytem radnego na urlopie wypoczynkowym lub sanatorium, 

e/ inne ważne okoliczności uzgodnione z Przewodniczącym Rady Miejskiej. 

4. Gdyby łączna należność dla radnego z tytułu diet wyliczona zgodnie z uchwałą za dany 

miesiąc kalendarzowy przekraczała limit wysokości diety, określony w obowiązujących 

przepisach, radnemu wypłacana jest kwota do wysokości limitu. 

§ 4. 

Z dniem wejścia w życie niniejszej uchwały traci moc uchwała Nr III/10/2018 Rady Miejskiej  

w Kazimierzy Wielkiej z dnia 13 grudnia 2018 roku w sprawie zasad otrzymywania i wysokości 

diet przysługujących radnym Rady Miejskiej w Kazimierzy Wielkiej w zależności od 

pełnionych funkcji ze zmianami. 

 

§ 5. 
Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy. 

§ 6. 

Uchwała podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Świętokrzyskiego                 

i wchodzi w życie w dniu 1 marca 2026 roku. 

 

                                                                                                                   

                                                                                                                              Przewodnicząca Rady Miejskiej 

                                                                                                                                      w Kazimierzy Wielkiej 

 

                                                                                                                                           Wioletta Wójcik 

 

 



 

 

Uzasadnienie 

 

 Zgodnie z art. 25 ust. 6 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. 

U. 2025, poz. 1153 ze zm.) „Wysokość diet przysługujących radnemu nie może przekroczyć     

w ciągu miesiąca łącznie 2,4-krotności kwoty bazowej określonej w ustawie budżetowej dla 

osób zajmujących kierownicze stanowiska państwowe na podstawie przepisów ustawy z dnia 23 

grudnia 1999 r. o kształtowaniu wynagrodzeń w państwowej sferze budżetowej oraz o zmianie 

niektórych ustaw (Dz. U. z 2024 r. poz. 1356).” 

 W ustawie budżetowej na 2025 rok wysokość kwoty bazowej została określona na 

poziomie 1878,89 zł., natomiast w projekcie ustawy budżetowej na 2026 rok kwota ta wynosi 

1935,26 zł. 

 Ponadto, zgodnie z rozporządzeniem Rady Ministrów z dnia 27 października 2021 r.        

z dnia 27 października 2021 r. w sprawie maksymalnej wysokości diet przysługujących 

radnemu gminy w gminach od 15 000 do 100 000 mieszkańców wysokość diety nie może 

przysługiwać w wysokości większej niż 75% maksymalnej wysokości diety (§3 pkt 3). 

 Zgodnie z danymi opublikowanymi przez Główny Urząd Statystyczny ilość 

mieszkańców Gminy Kazimierza Wielka wynosi 15 128 osób. 

 W oparciu o powyższe maksymalna wysokość diety przysługującej rademu Rady 

Miejskiej w Kazimierzy Wielkiej wynosi 3483,46 zł. miesięcznie. 

 Wskazane w projekcie uchwały Rady Miejskiej w Kazimierzy Wielkiej kwoty nie 

przekraczają maksymalnej wysokości i są zróżnicowane z uwagi na pełnione funkcje w Radzie 

Miejskiej. 

             Biorąc pod uwagę powyższe podjęcie uchwały jest uzasadnione. 

 

 
 

https://sip.lex.pl/#/document/16859571

